
Panie,  Ty  jesteś  moim
światłem…
Panie, Ty jesteś moim światłem: bez Ciebie chodzę w ciemności.
Bez Ciebie nie mogę zrobić nawet kroku. Bez Ciebie nie wiem,
dokąd zmierzam. Staję się ślepcem prowadzącym ślepca. Jeśli
Ty, Panie, otworzysz mi oczy, zobaczę Twoje światło. Moje
stopy  będą  kroczyć  drogą  życia.  Panie,  jeśli  Ty  mnie
oświecisz, ja stanę się światłem. Ty czynisz z nas światłość
świata. Amen.

Płaczące niewiasty
W  miniony  poniedziałek,  4  marca  br.,  wieczorne  wiadomości
telewizyjne  telewizji  włoskiej  (RAI  3),  jako  pierwszą
wiadomość podały informację o wpisaniu do Konstytucji przez
francuski  Kongres,  prawa  do  aborcji.  Informacji  tej
towarzyszyły  zdjęcia  z  Kongresu,  gdzie  wszyscy  zebrani  na
sali,  na  znak  uroczystej  aprobaty  i  radości,  powstali  z
krzeseł i zaczęli bić brawa dla tego „doniosłego” dokonania. W
ten sposób prawo kobiety do zabicia własnego dziecka zostało
włączone do tzw. praw podstawowych. A wśród tych praw jest też
prawo człowieka do życia, do godności, do wolności, prawo do
zawarcia małżeństwa i założenia rodziny, także ochrona praw
dziecka, osób podeszłym wieku oraz osób niepełnosprawnych, i
wiele innych praw.

Szerokim  komentarzem  do  tej  telewizyjnej  informacji  były
zdjęcia sprzed wieży Eiffla, która na tę okazję została cała
rozświetlona. Wokół zgromadził się wielki tłum kobiet, i nie
tylko. Na ekranie pokazano zbliżenie twarzy młodej kobiety,
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która  ocierała  łzy  wzruszenia  z  powodu  tego  politycznego
podarunku,  jakim  była  długo  oczekiwana,  przysługująca
kobiecie,  swoboda  dobrowolnego  przerywania  ciąży.  Ten
konstytucyjny zapis ma na celu zapobieżenie wszelkim próbom
ochrony życia poczętego, a nade wszystko trwale zabezpiecza
wolność kobiety, która może odtąd zrobić ze swoim ciałem, co
chce – tak to się określa, a właściwie może zrobić z poczętym
w  niej,  nowym  życiem,  co  chce.  Nie  bierze  się  pod  uwagę
podstawowej prawdy, że czym innym jest ciało kobiety, a czym
innym, tzn. zupełnie nowym życiem (ciałem) jest to, które w
niej się poczęło.

Płaczące,  wzruszone  niewiasty  spod  wieży  Eiffla,  które
uchwyciła  kamera,  można  uznać  za  sprytny  fotomontaż,  do
którego  dołączono  odpowiedni  do  całej  sytuacji  komentarz.
Wszystko  jednak  pokazuje  zupełnie  nowy  sposób  myślenia  i
odczuwania, który dzisiaj świat stara się narzucić wszystkim.
Ten wielki zamęt, który w tych dniach stoi również u naszych
drzwi, kiedyś św. Jan Paweł II nazwał wymownie cywilizacją
śmierci. Zwykle płaczące niewiasty kojarzą nam się z ósmą
stacją drogi krzyżowej Pana Jezusa. Jak zestawić płacz kobiet
spod wieży Eiffla z płaczem kobiet jerozolimskich? Przecież to
nie jest cała rzeczywistość tego świata. Znamy zbyt wiele
kobiet otwartych na życie, matek, które z utęsknieniem czekają
na kolejne dziecko, matek, które wylewają łzy żalu z powodu
utraconego  dziecka,  którego  ruchy  odczuwały  przez  wiele
miesięcy.  Matek,  które…  żałują.  Kobieta  to  płeć  silna
religijnie  (P.  Evdokimov),  to  istota  w  tym  świecie
niezastąpiona.  Matko  Najświętsza,  bądź  uwielbiona  w  każdej
kobiecie. Niech w Tobie będzie uwielbiony Pan Jezus, który
jest życiem całego świata, i jego ocaleniem. [prob.]



Ja jestem Pan, Bóg twój
Pan Bóg mówi prawdę. Mówi prawdę o sobie samym i o świecie,
który dla nas stworzył. Dzisiaj mówi: Ja jestem Pan, Bóg Twój.
On sam mówi, że jest moim Bogiem. Co czuję słysząc te słowa,
od samego Boga, że jest moim Bogiem? Mógłbym odpowiedzieć, jak
autor Psalmu: Boże, Ty Boże mój, Ciebie szukam; Ciebie pragnie
moja dusza, za Tobą tęskni moje ciało, jak ziemia zeschła,
spragniona, bez wody. Jaka jest moja własna odpowiedź na te
słowa Pana Boga, który mówi, że jest moim Bogiem. Mógłbym
odpowiedzieć: Tak, Panie Boże, tak, Ty jesteś moim jedynym
Bogiem,  bo  Ty  sam  mi  to  mówisz.  Nie  muszę  tworzyć  sobie
żadnych wyobrażeń o Tobie, nie muszę budować sobie jakiegoś
zmyślonego Twojego obrazu w moim umyśle i w sercu. Nie muszę
tworzyć sobie żadnych bożków przed sobą samym, ani przed Tobą,
moim  jedynym  Bogiem,  bo  Ty  jesteś  Pan,  Bóg  mój.  Pod  tym
względem  ludzie  są  bardzo  pomysłowi.  Ileż  bóstw  i  bożków
wymyślili sobie ludzie. Jest ich co najmniej tylu ilu jest
ludzi, a może nawet więcej. Swego czasu Święty Paweł mówił do
ateńczyków: Mężowie ateńscy […] widzę, że jesteście pod każdym
względem  bardzo  religijni.  Przechodząc  bowiem  i  oglądając
wasze  świętości  jedną  po  drugiej,  znalazłem  też  ołtarz  z
napisem: „Nieznanemu Bogu”. Ja wam głoszę to, co czcicie, nie
znając. Apostoł miał na myśli prawdziwego i jedynego Boga,
Tego, który mówi o sobie: Ja jestem Pan, Bóg twój. Pan Jezus,
który przybliżył się do nas podczas tych rekolekcji, jest Jego
obrazem: Obrazem Boga niewidzialnego. [prob.]

Otocz mnie Panie swoją opieką
Pozwól mi wytrwać we wszystkim, co przyniesie moja choroba.
Poświęcam Ci każdą chwilę cierpienia i bólu, abyś je przyjął
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jako wynagrodzenie za moje grzechy i jako ofiarę składaną w
intencjach,  które  noszę  w  sercu.  Wspomagaj  mnie,  gdy
cierpienie przesłoni mi Ciebie i bliźnich, abym nigdy nie
szukał ratunku w grzechu. Wlewaj nadzieję, gdy zacznę wątpić w
słuszność Twojej świętej woli. Strzeż mnie, abym nie zaparł
się krzyża i wiary, którą pokładam w Twą dobroć i opatrzność.
Niech trud choroby będzie dla mnie błogosławionym wypełnieniem
słów: Jeśli kto chce iść za mną, niech się zaprze samego
siebie niech weźmie swój krzyż i niech Mnie naśladuje. Zgadzam
się na to, co dla mnie przygotowałeś. Oddaje się w opiekę
aniołów i świętych. Niech wspomnienie ich życia ożywi moją
gorliwość i zapał, abym w łączności z całym Kościołem tylko
Tobie oddawał chwałę bez względu na wszystko, co ma na mnie
przyjść. Amen.

„The Chosen”
Wielki  Post  nabiera  rozpędu  paradoksalnie,  będąc  ze  swej
natury  czasem  zatrzymania  się,  rozmyślania,  próby
zastanowienia  się  nad  swoim  życiem,  relacją  z  Bogiem  i
bliźnim.   W  tym  okresie  uczestniczymy  w  nabożeństwach
pasyjnych – Droga Krzyżowa, czy nabożeństwo Gorzkich Żali. Nie
brakuje  na  pewno  też  wielu  dobrych,  mądrych  postanowień
wielkopostnych, ponieważ dobre uczynki zawsze otwierają nas na
Chrystusa oraz przyczyniają się do naszego rozwoju i wzrostu.
Wśród  wielu  propozycji  owocnego  przeżycia  Wielkiego  Postu
jedna może wydawać się dość inna od wszystkich. A mowa jest tu
o  serialu  „The  Chosen”.  To  pierwszy  wielosezonowy  serial,
mówiący  o  życiu  Jezusa  oparty  na  prawdziwych  historiach,
pokazanych  oczami  Marii  Magdaleny,  ewangelisty  Mateusza  i
Nikodema.  Jest  tłumaczony  na  62  języki,  doczekał  się  442
milionów  wyświetleń.  To  bardzo  rozbudowany  projekt
internetowy, telewizyjny i kinowy inspirowany przez Ewangelię.
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Żaden z filmów o tej tematyce od czasów „Pasji” Mela Gibsona
nie wywołał tak dużego zainteresowania medialnego. Oczywiście
wśród wielu pozytywnych opinii nie brakuje głosów krytycznych
wobec  serialu.  Twórcom  zarzuca  się  herezję  w  niektórych
momentach opowiadanej historii, czy braku podobieństwa postaci
biblijnych w stosunku do dotychczasowej ikonografii. Pomimo
podzielonych opinii na temat proponowanego serialu, może warto
wśród wielu propozycji serialowo – filmowych zainteresować się
tym serialem, który sięga głęboko pod powierzchnię Ewangelii i
pokazuje obrazy, które mimo niejednoznacznego odniesienia do
Ewangelii  pozostają  prawdziwe.  W  ten  sposób  odsłaniają
zupełnie  inne  spojrzenie  na  osobę  Jezusa  i  jego  zbawczej
misji.  Serial  ten  wydaje  się  być  dobrą  propozycją  na
wielkopostne  postanowienia  poznawania  i  przybliżania  osoby
Jezusa. Nie pozostaje nic innego, jak życzyć miłych wrażeń i
wzruszeń podczas oglądania. [Ks. Wikary]

Od 4 do 10 marca 2024 r.
Modlimy się w int. poszukujących Boga, także tych, którzy
stali się obojętni na sprawy wiary.

III Niedziela Wielkiego Postu
1.  Dzisiaj  przeżywamy  III  Niedzielę  Wielkiego  Postu.
Zapraszamy  na  Gorzkie  Żale  z  kazaniem  pasyjnym  o  15:00.
Również  dzisiaj  kończymy  Rekolekcje  Wielkopostne.  Serdeczne
Bóg zapłać o. Dariuszowi Jankiewiczowi SVD za głoszone Słowo
Boże,  sprawowanie  Eucharystii  i  posługę  w  konfesjonale.
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Dziękujemy także parafianom, którzy w tych dniach gromadzili
się w naszej świątyni, za otwarte serca na Słowo Boże i Boże
Miłosierdzie.  Dziękujemy  również  Dyrekcji  naszej  Szkoły  i
Nauczycielom  za  towarzyszenie  dzieciom  i  młodym  w
Rekolekcjach. Serdecznie dziękujemy za dzisiejszą kolektę dla
o. Rekolekcjonisty.

2. Od poniedziałku Msze św. wieczorne sprawowane będą o 18.00,
z  wyjątkiem  środy  (17.00).  W  pon.  przypada  święto  św.
Kazimierza,  królewicza.

3. W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00. Od 16:30
spowiedź dla dzieci.

4. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. W czwartek po
Mszy  św.  wieczornej  adoracja  Pana  Jezusa  w  Najświętszym
Sakramencie do 18:30.

5. W piątek po Mszy porannej i wieczornej Droga Krzyżowa z
zaleckami. Na wieczorną Mszę św. i Drogę Krzyżową o 18:00
zapraszamy młodzież i wszystkich parafian.

6. W sobotę spotkanie LSO o 10.00. Także w sobotę w kościele
seminaryjnym  w  Opolu  o  10.00  Dzień  skupienia  dla
nadzwyczajnych  szafarzy  Komunii  Świętej.

7. W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na WSD i
Kurię w Opolu, a po Mszach zbiórka do puszek na Misyjne Dzieło
Pomocy ,,Ad Gentes”.

8. Dziękujemy za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do
sprzątania prosimy parafian z Wróblina, z ul Gawędy od nr. 2
do 19.

9.  Sakrament  chrztu  św.  przyjęła  Liwia  Kula.  Niech  Bóg
błogosławi.



Liturgia Święta w Parafii od
04.03. do 10.03.2024 r.
Poniedziałek 04.03.2024 – Św. Kazimierza, królewicza, święto

7.00 Za + ciocię Hildegardę von Matt, z domu Długosz, o dar
życia wiecznego.

18.00 Za ++ Jana i Franciszkę Niestrój, Franciszka Niemczyk, 2
żony + brata, siostrę i zięcia ++ z rodzin Niestrój, Niemczyk,
Firlus i za dusze czyśćcowe.

Wtorek 05.03.2024                                            

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Franciszka
Sośnik, synów Gerharda, zięcia Jerzego, synową Łucję, ciotkę
Klarę Reh, pokr. Sośnik i Reh i dusze czyśćcowe.

18.00  Za  +  męża  Reinholda  Weber,  jego  rodziców  Marię  i
Andrzeja,  teściów  Franciszkę  i  Jana  Klemens  ++  Józefa  i
Jerzego o dar życia wiecznego.

Środa 06.03.2024                            

7:00 Do Matki Bożej NP. z podz. za otrzymane łaski o dary
Ducha Świętego i dalszą opiekę w int. Wiktorii i Zuzanny Rusek
z ok. urodzin.

17.00 /szkolna/ Za + męża i ojca Karola Czirnia w r. śm., syna
ks. Huberta i za ++ z pokr.

Czwartek 07.03.2024 – Św. Perpetuy i Felicyty, męczennic

7:00  Do  Miłosierdzia  Bożego  w  int.  ++  kapłanów  Wacława
Domańskiego i Stanisława Karp, o dar życia wiecznego.
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18.00 Za wstaw. Św. Rodziny z podz. za otrzymane łaski o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie Labisz.

Piątek 08.03.2024 – Św. Jana Bożego, zakonnika

7:00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Reinholda Brzoza
w  3  r.  śm.,  ++  z  rodzin  Brzoza,  Glatki  oraz  za  dusze
czyśćcowe. Droga Krzyżowa.

18.00 Za ++ rodziców Józefa i Hildegardę Kaluza, Macieja i
Hildegardę  Misa,  zięcia  Sebastiana  oraz  za  ++  z  rodziny
Kaluza, Misa, Czernia i Flanz.

Droga Krzyżowa.

Sobota 09.03.2024 – Św. Franciszki Rzymianki, zakonnicy

7:00 Z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o zdroje łask Bożych
i zdrowie dla Józefa Jemioł z ok. 4 urodzin oraz błog. Boże
dla całej rodziny.

18:00 /niedz./ Za + Marię Pilarską w 1. r. śm., o dar życia
wiecznego.

IV Niedziela Wielkiego Postu – Laetare  10.03.2024            

7:00 Za ++ rodziców Alojzego i Adelę Świerc, brata Arnolda, za
dusze czyśćcowe oraz o zdroje łask Bożych dla całej rodziny.

8.15 /niem./ W int. Gertrudy Koerner z podz. za otrzymane
łaski i Boże błog. z ok. 95 r. urodzin.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Marię i Jana Patrzek, siostrę
Teresę, braci Henryka  i Jana ++ dziadków oraz ++ z rodziny
Danisz. 

9.30 Za + matkę Marię Pluskwik z ok. ur., ojca Gerarda oraz za
++ dziadków Jana i Annę Pluskwik, Karola i Jadwigę Porębski ++
z pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe.

11.00  Za  wstaw  Matki  Bożej  NP  i  św.  Józefa  z  podz.  za



otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Artura
Kałuża w dniu 40 r. urodzin oraz w int. rodziny.

15.00 Gorzkie żale

16.00 Za ++ rodziców Antoniego i Krystynę Ludwig o dar życia
wiecznego.


